DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1034/2025 - 05/08/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
202507240001/2025

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 202507240001– ÓRGÃO GERENCIADOR – SECRETARIA DE SAÚDE – NESTE ATO

REPRESENTADA POR: MARIANA ELBA COSTA – EMPRESA VENCEDORA DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇO ODONTO MÉDIC LTDA - CNPJ 22.253.385/0002-12 – REPRESENTADO POR JAYANNE DE ARAÚJO
CARNEIRO CPF: ***431.433**. VALOR GLOBAL: R$ 762.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA E DOIS  MIL
REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2025- SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER AO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO
GOMES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS-CE, LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE
ABRIL DE 2021, NO REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, DECRETO MUNICIPAL Nº
55, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE – MARIANA ELBA
COSTA, 05 DE AGOSTO DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DE EDITAL -
AVISO DE LICITAÇÃO: 005/2025-CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025. A Comissão de Contratação torna público para conhecimento
dos interessados, que diante da modificação no Edital da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº
005/2025, cujo objeto é o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA CRECHE PROINFÂNCIA
ANTONIA REGILANIA DE LIMA E SILVA, NO BAIRRO CROATÁ 2, MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme
o Art. 55, § 1º da Lei 14.133/2021, a alteração exige a reabertura do prazo para garantir a ampla divulgação
das mudanças ao Edital. O prazo para o cadastramento das propostas e a abertura foi prorrogado. O novo
prazo para abertura das propostas será dia 20/08/2025, às 09:00; LOCAL DA LICITAÇÃO ELETRÔNICA:
(HTTPS://NOVOBBMNET.COM.BR/). A RETIFICAÇÃO e demais documentos, encontram-se à disposição dos
interessados para consulta: no Sistema de Licitações Eletrônicas: (HTTPS://NOVOBBMNET.COM.BR/), no
Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE
(https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas), e no site do Município
(www.pacajus.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacaopacajusce@gmail.com). Pacajus-CE, 04/08/2025.
Léa Mécia Moura Lourenço - Agente de Contratação.

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 05/08/2025, NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE
COMUNICAÇÃO:

DIÁRIO OFICIAL DO DA UNIÃO (DOU)
DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO);

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DE EDITAL -
AVISO DE LICITAÇÃO: 006/2025-CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025. A Comissão de Contratação torna público para conhecimento
dos interessados, que diante da modificação no Edital da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº
006/2025, cujo objeto é o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA CRECHE PROINFÂNCIA
JOSÉ NETO RIBEIRO NO BAIRRO PAJEÚ, MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme o Art. 55, § 1º da Lei
14.133/2021, a alteração exige a reabertura do prazo para garantir a ampla divulgação das mudanças ao
Edital. O prazo para o cadastramento das propostas e a abertura foi prorrogado. O novo prazo para abertura
das propostas será dia 21/08/2025, às 09:00; LOCAL DA LICITAÇÃO ELETRÔNICA:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 05/08/2025 17:15:02 - IP com n°:
192.168.10.154

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1069

4/9www.pacajus.ce.gov.br